
Du modtager et forhåndsgodkendelsesbrev 
Du modtager en såkaldt forhåndsgodkendelse med aftale om bilafprøvning. Den endelige bevilling 
modtager du senere i forløbet. Før vi kan udstede en endelig bevilling, skal vi først have et tilbud fra de 
tre billeverandører, vi samarbejder med, der lever op til kravene i servicelovens paragraf 114.  

Ud fra afprøvningen og bevillingsmødet sender din sagsbehandler valget af anbefalet bil i udbud hos 
de tre forhandlere, kommunen har en aftale med.

Din sagsbehandler tager din sag med videre til et internt bevillingsmøde, hvor vi vurderer afprøvnin-
gen og afgør hvilken bil, der vil være bedst egnet over en bevillingsperiode på 8 år.

Du modtager et bevillingsbrev
Du modtager den endelige bevilling, når bilforhandlerne har indsendt deres tilbud til din sagsbehand-
ler. Hvis du vælger en anden bil, end den godkendte, skal du søge om godkendelse hos din sagsbe-
handler i bilteamet, Borgercenter Handicap.

Bilkøb og indretning
Når du har modtaget bevillingsbrevet, kan du nu købe en handicapbil med særlig indretning. Den 
forhandler du vælger vil skrive en samlet slutseddel på bilen og dens indretning. De kan i nogle tilfælde 
også stå for at købe en brugt bil. 

Vær opmærksom på 
• At kontakte os hvis der er ændringer i din situation som er relevante  for vilkårene for bevillingen

(fx uddannelse, boligforhold, arbejde).
• At det er muligt at søge om en ny bil efter 8 år (genansøgning). Ved behov for udskiftning inden

8 år kontakt os.

Kørekort
Hvis du skal tage kørekort helt fra bunden, eller have stillet særlige krav i dit kørekort anbefaler vi at du 
gør det hurtigst muligt. 
Du kan læse mere her:  www.kk.dk/borger/borgerservice/koerekort/aendring-af-koerekort

Fakturering, gældsbrev og forsikringspolice 
Ved leveringen af bilen betaler du eventuel egenbetaling via bankoverførsel. Når du har underskrevet 
en slutseddel hos en forhandler, skal du sende den til din sagsbehandler i bilteamet, Borgercenter 
Handicap. Herefter sender vi dig et gældsbrev, som du skal underskrive og sende retur. I gældsbrevet 
står, hvad du skal afbetale hver måned og hvornår lånet forventes at være færdigbetalt. 

Du kommer til bilafprøvning
Din sagsbehandler indkalder dig telefonisk til afprøvning af biler. Afprøvningen foregår hos en af vores 
tre opbyggere, her kommer du til at afprøve en række biler. Vær gerne opmærksom på at den endeli-
ge bil kommunen dækker, kan blive en helt anden, end dem du afprøver.

Bil modtages

Efter aftale med den valgte forhandler vil du modtage din nye bil.

Til dig, der har modtaget en bevilling af støtte til handicapbil  
Denne oversigt er til dig, der har modtaget en forhåndsgodkendelse på en bevilling af støtte til 
handicapbil. Vi ved, at det kan være et tungt og langt forløb. Vi håber, at denne oversigt kan give 
dig et overblik over processen. 
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